GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 5, inciso VII

do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,

R E S O L V E  :

DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a Lei Complementar nº 809/2015,

por um período de 12 (doze) meses os candidatos classificados no processo seletivo

Edital: 001/2023 para o cargo de Agente Socioeducativo – Masculino e

Feminino - Região: NORTE

REGIÃO: NORTE

Cargo: Agente Socioeducativo – Masculino - Ampla Concorrência

CONVOCAÇÃO

Paulo José Giffoni Da Silva 2347961

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2342958

Ezequiel Chagas 2342776

Charles Ferreira Nunes 2343668

Clemilson Rodrigues De Oliveira 2339956

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2341179

Eduardo Ferreira Dos Santos 2342755

Wagno De Almeida Zanelato 2348774

Sergio Justino Fernandes 2347694

Wanderson Da Silva Ferreira 2348323

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2349534

Paulo Roberto Francisco De Almeida 2339624

Rafael Pontara Alpoim 2342487

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2347956

Marcos Antonio Vieira Nunes 2343589

André Luiz Santos Ribeiro 2342214

Alciano Mantovaneli Amorim 2339370

João Paulo Fornaciari 2348434

Aderley Dos Santos Silva Honorato 2342734

José Sivanildo Da Silva 2348801

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2342207

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2342358

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2347442

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2343618

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2342489

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2337743

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2338537

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

Breno Dos Anjos Nogueira 2343359

Vithor Santos Freire 2349049

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2338136

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2338530

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2347797

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2339544

Fagner Pinheiro Dias 2339483

Marcos Matias 2346425

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2343257

João Fernandes De Jesus 2348437

Michael Quirino De Souza 2348670

Wagner Jones Chaves 2342780

*** CONVOCADO PELA COTA *** 2340037

Edimilson Souza Batista 2339824

Marcos Mendes Da Silva 2340530

Pablo Bergamini De Oliveira 2342676

Danilo De Carvalho Souza 2340908

Leonard Correia Ramos 2343459

Rafael Pancieri 2339925

Carlos Henrique Vieira Nunes 2343706

Wesley Freitas Merelles 2349650

Perivaldo Carvalho De Souza 2342664

Adriano Lourenço De Paulo 2339937

Pablo Picacio Adriano Costa 2341463

Juliano Raab Duarte 2339797

Eliel Clarindo 2347627

Jumar Silva Ribeiro 2341608

Alnyson Ferreira Pião Pompermayer 2348139

Roney Marinato 2349335

Vanderlei Gomes Nascimento 2348762

Sander Alexandre Coelho Florencio 2348841

Rômulo De Oliveira 2349271

Felipe Santana Ricardo 2349503

Alan Gama Bravim 2340845

Weden Alves Pereira 2348653

Cleyton Costa De Aguiar 2347819

Valdeir Vieira 2343693

Paulo Porto Alves 2347657

Giovani Mendonça Barboza 2348089

Juliano Sofiate 2343510

Naderson Maicon Cuzzuol De Azevedo 2342791

Luciano Zabin Rodrigues 2349643

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

Flavio Rocha Pereira 2348773

Augusto Cezar Mengali Garcia 2338552

Wesley Leal Santana 2347554

Luis Carlos Matias Junior 2339568

Vagner Ribeiro Da Silva 2339193

Jefferson Da Silva Marques 2337653

João Vinicius Monfardini 2339393

Jucelio Favero 2349192

Felipe Pereira Do Amaral 2342736

Adilson Ferreira Da Silva 2342451

Odair Rodrigues De Souza 2338156

Joelson Dos Santos Rocha 2339461

Carlos Rissieri Coitinho Del Carro 2338731

Diogo Rodrigues Gomes 2348374

Jorge Luiz Almeida Da Silva Santos 2347807

Cleilton Silva Rodrigues De Carvalho 2343485

Gilberto De Freitas Alves 2338163

Rael Silva Andrade 2337702

Rodrigo Dos Santos Gama 2347922

Lucas Gonçalves Bravim 2349597

Tiago Gomes Barbosa 2349527

Jose Roberto Simonetti 2337964

Eronaldo Silva Dos Anjos 2339742

Henrique Martins Ferreira Neto 2347506

Elias Lima De Assis 2341140

Nilton Guimarães Batista 2340240

Gladson Mota Costa 2341338

Fabiano Freitas Nogueira 2342804

Weberson Ton Tatagiba 2343277

Genilson Porto 2339081

Danniel Roszival Lisboa 2338122

REGIÃO: NORTE

Cargo: Agente Socioeducativo – Masculino - Negros

CONVOCAÇÃO

Aldequias Dos Santos Silva 2342958

Kelis Christian Ferrari 2341179

Lailton Gomes Santos 2349534

Marcelo De Jesus 2347956

Moisés Peroba Nascimento 2342207

Hicharo Azarias De Souza Lima 2342358

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

Jefferson Vicente Lima Ribeiro 2347442

Richardson Neves De Souza 2343618

Leonardo Valadares Dos Santos 2342489

Wagner Dos Santos Souza 2337743

Tulian De Oliveira Mendonça 2338537

Juarez De Jesus Barreto 2338136

Matusalém Martins De Melo 2338530

Wanderson Dos Santos Muniz 2347797

Rogerio Gomes 2339544

Flavio Blado Da Silva 2343257

Denisson Da Conceicao 2340037

REGIÃO: NORTE

Cargo: Agente Socioeducativo – Masculino - Índio

CONVOCAÇÃO

Ricardo Ribeiro Torres 2348861

REGIÃO: NORTE

Cargo: Agente Socioeducativo – Feminino - Ampla Concorrência

CONVOCAÇÃO

*** CONVOCADA PELA COTA *** 2349307

Geana Kelli Conceição Dos Santos 2349749

Dione Domingos Dos Santos Gonçalves 2343268

Marcela Arminio Thomazi 2337391

*** CONVOCADA PELA COTA *** 2339337

Jeiciane Flores Simões 2343500

Bruna Dos Santos Bolsonelli 2347588

Solimara Geira 2348126

*** CONVOCADA PELA COTA *** 2343506

Lucimara Laudevino 2339334

Nelma Martins De Oliveira 2339548

Valéria Luciano De Queiroz 2347955

Adriana Caliman 2341585

Dameire Gomes Honorato Silva 2340452

Alcimara Vasconcelos Carvalho 2343396

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

Aline Thereza Gasparini Rodrigues 2342211

Clarice Santos Da Silva 2343585

Luciana Aparecida Quartezani 2341833

Katia Juliana Zani 2341387

Maisa Dos Santos Xavier 2347868

REGIÃO: NORTE

Cargo: Agente Socioeducativo – Feminino - Negros

CONVOCAÇÃO

Evani Souza Batista 2349307

Ivanise Maria De Lima Silva 2339337

Tais Souza Costa 2343506

Vitória (ES), 05 de janeiro de 2024

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor Geral - IASES